No.2468
11月 28日例会 プログラム 「忘年家族夜間例会」 於：瀬戸内温泉たまの湯

12月 05日例会 プログラム 「スマート農業最先端、可変施肥田植機」

株式会社ヰセキ中国 担い手選任 担当マネージャー

見永 尚之 様

11月 28日のメニュー 奏コース

前回（11 月 21 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 26名 欠席者数 9名 出席率 74.29％ 前回補正率 85.71%

前回補正者 白石君、槌田君、山本君 前々回補正率 88.57％ 前々回補正者 山田(耕)君

欠 席 者 飯間君、井上君、小林君、松尾君、西岡君、島田君、谷口君、富永君、山本君

会 長 挨 拶・報 告

皆さん今日は例会出席ご苦労様です。先ず、本日のゲストの紹介です。

㈱MESファシリティーズ課長多田恵二様です。本日は卓話をして頂けます。

11月 18日の花火大会では西岡社会奉仕委員長はじめ多くの皆さんが案内所に詰めていただきまして、玉野市

観光振興会による、西日本豪雨災害に対する募金箱3箱を手に募金を募りました。子供連れの若いお母さんが

子供さんに入れなさいと促し結構入れてくれたのが印象に残りました。参加の皆さんご苦労様でした。又12日

の清掃にも早朝6時より6名が集合されました。JC・玉野ライオンズクラブ・玉野渋川ライオンズクラブ・玉

野商工会議所青年部ほか多くの皆さんが参加され沿道や駐車場など掃除をしました。掃除に出ていただきまし

た皆さんご苦労様でした。

大きなニュースが飛び込んで参りました。11月 19日、日産・ルノー・三菱自動車・会長兼最高経営責任者、

カルロス・ゴーン氏が有価証券報告書に役員報酬を5年間で約50億円過少申告した疑いで逮捕されましたが衝

撃的なニュースです。日産の執行役員と東京地検特捜部は司法取引をしたということです。ご存知のように平

成28年刑事訴訟法が大きく改正されたことにより今年6月1日より司法取引が日本でも認められましたが、こ

れを待っていたのかと思いました。会社財産私的流用は利益相反に当たります。ビル・ゲイツ氏のように自己

財産約10兆円の95％を社会貢献に使用するのとは大違いです。ゴーンさん、ポリオ撲滅の支援をしていたら良

かったのにと思うのは私だけでしょうか。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 池上直前ガバナー事務所より、国際ロータリー第2690地区 2017-18年度 地区活動報告書が届いております。

・ 岡山丸の内RCより、県南17RC 幹事会のご案内が届いております。

委 員 会 報 告

・ 職業奉仕委員会（三谷委員長）より、1月16日(水)ナイカイ塩業株式会社への職場訪問例会の案内、優良従

業員表彰推薦書提出のお願いがありました。

スマイル・ボックス

・ 藤田会長－㈱MESファシリティーズ 多田恵二課長様、本日はよろしくお願いいたします。

・ 山田(孝)君－多田課長、御苦労様です。 ・ 籔内君－多田様、ようこそ。

・ 三谷君－多田様、本日卓話ありがとうございます。またいつもお世話になりありがとうございます。

・ 中谷君－本日の卓話よろしくお願いします。 ・ 安江君－花火大会清掃欠席致しました。

・ 近藤君－先週の例会で武下幹事発表もれ？

・ 槌田君－①先週欠席。②早退します。

・ 渡邉君－早退致します。

プ ロ グ ラ ム 「玉野自動車教習所 交通安全教育センター事業」

株式会社MESファシリティーズ 課長 多田 恵二 様

	No.2468